
Российская Федерация 
муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа № 10 имени А.Г.Таран 

муниципального образования  
Староминский район Краснодарского края 

 

ПРИКАЗ 
 

«12» августа 2024 год                                                                              № 468 
ст. Новоясенская 

 

«О мерах по активизации спортивно-массовой и физкультурно-

спортивной работы в МБОУ СОШ № 10 имени А.Г.Таран  
в 2024-2025 учебном году» 

 

 На основании  Федерального закона от 29 декабря 2012 года № 273 – 

ФЗ «Об образовании Российской федерации», Федерального закона от 24 

июля 1998 г. N 124 - ФЗ "Об основных гарантиях прав ребенка в Российской 

Федерации", Конвенция о правах ребенка, статьи 18,  с целью привлечения 

обучающихся к регулярным занятиям физической культурой и спортом, 

повышения значимости физического воспитания в оздоровлении 

подрастающего поколении, борьбе с негативными явлениями и детской 

преступностью, организации занятости школьников по программам  

дополнительного образования, в связи с началом нового 2024-2025 учебного 

года 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

 1.Преподавателям дополнительного образования, учителям 

физической культуры Зосим В.С, Подопригора Н.Н., Логовскому Ю.А.: 
 1.1.обеспечить оптимальную загруженность спортивной 

инфраструктуры объектов образовательного учреждения: 
 создать условия для доступности спортивной инфраструктуры 

объектов образовательного учреждения во внеурочное время; 
 обеспечить работу спортивного зала и спортивных сооружений МБОУ 

СОШ № 10 имени А.Г.Таран до 19.00 часов; 
 увеличить количество обучающихся, занимающихся физической 

культурой и спортом, в том числе посредством вовлечения детей и 

подростков в занятиях спортивных секций и школьного спортивного 

клуба, созданных на базе образовательной организации; 
 принять меры по развитию школьного спортивного клуба (ШСК); 
 организовать работу спортивных секций и ШСК в каникулярное время; 

https://pandia.ru/text/category/24_iyulya/
https://pandia.ru/text/category/24_iyulya/


 организовать участие обучающихся в официальных физкультурных 

мероприятиях, организатором которых выступает министерство 

образования, науки и молодежной политики Краснодарского края; 
 обеспечить наличие информационных стендов по спортивно-массовой 

и физкультурно-спортивной работе в образовательной организации 

(урочная и внеурочная деятельность, ШСК, дополнительное 

образование,  спортивно-массовая деятельность образовательной 

организации и т.д.); 
 взять на контроль соблюдение мер по обеспечению охраны жизни и 

здоровья детей и подростков в период проведения спортивных занятий 

и физкультурно-оздоровительных мероприятий; 
 проводить в начале каждой четверти инструктажи по технике 

безопасности с обучающимися по правилам поведения в спортивном 

зале, на стадионе и спортивной площадке, при проведении спортивных 

и физкультурно-массовых мероприятий. 
 2.Заместителю директора по ВР Подопригора Н.Н. взять на 

контроль организацию спортивно-массовой и физкультурно-

спортивной работы в образовательном учреждении. 
 3.Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за 

собой. 
 

 

 

Директор муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения 
средней общеобразовательной школы № 10  
имени А.Г.Таран                                                                               С.А.Звирко  
 

 

С приказом ознакомлены: 
 

Должность Ф.И.О. Подпись Дата 
Учитель 

физической 

культуры 

Логовский Юлий Алексеевич   

Учитель 

физической 

культуры 

Подопригора Наталья Николаевна   

Преподаватель 

дополнительного 

образования 

Зосим Владимир Сергеевич   

 

 

 



 


		2024-11-13T11:06:55+0300
	Звирко Светлана Александровна




